
UCHWAŁA NR XXXVII.224.2022 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

  

w sprawie uchwalenia Statutu jednostki budżetowej – Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Jeleniewie 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 11 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U z 2021 r., poz.679) Rada Gminy Jeleniewo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr XXXVII.224.2022 

Rady Gminy w Jeleniewie 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

W JELENIEWIE 

§ 1. 1 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie zwany dalej „Zakładem” 

jest jednostką budżetową Gminy Jeleniewo działającą w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2021 poz. 679 ze zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 

(Dz. U. 2019 poz. 1718); 

5) niniejszego statutu. 

2. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Jeleniewo. 

3. Zakład obejmuje swoją działalnością teren Gminy Jeleniewo. 

4. Siedziba Zakładu mieści się w Jeleniewie przy ul. Słonecznej 3. 

5. Zakład używa pieczęci podłużnej, zawierającą pełną nazwę i adres siedziby Zakładu. 

6. Zakład nosi nazwę „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie” i używa 

skrótu „ZGKiM w Jeleniewie”. 

Cele i przedmiot działania Zakładu 

§ 2. Przedmiotem działalności Zakładu jest prowadzenie w imieniu Gminy zadań własnych 

Gminy w zakresie zaspokajania potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 

dostępnych, a w szczególności: 

1. Zaopatrzenie ludności w wodę oraz odprowadzanie ścieków w szczególności poprzez:  

1) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami będącymi własnością Gminy, 

służącymi zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, 

2) świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na podstawie zawartych umów, 

3) świadczenie usług w zakresie hurtowego przyjmowania/odprowadzania ścieków oraz 

hurtowej sprzedaży/zakupu wody na podstawie zawartych umów i porozumień, 

3) wydawanie warunków przyłącza do sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej oraz 

uzgadnianie dokumentacji w zakresie przyłączenia do sieci lub kolizji z gminną siecią 

wodociągową i kanalizacyjną. 



2. Administrowanie i bieżące utrzymanie innych obiektów lub lokali użytkowych, które zostały 

oddane jednostce w trwały zarząd, najem i dzierżawę lub użyczone na cele związane 

z prowadzoną działalnością. 

3. Utrzymanie i prowadzenie monitoringu poeksploatacyjnego gminnego wysypiska odpadów 

w Wołowni. 

4. Wykonywanie zadań powierzonych w zakresie: utrzymania porządku i czystości oraz 

pielęgnacji zieleni i zadrzewień w granicach administracyjnych Gminy. 

5. Wykonywanie powierzonych zadań w zakresie: gospodarowania odpadami na terenie Gminy 

Jeleniewo. 

6. Zakład może wykonywać ponadto inne zadania o charakterze użyteczności publicznej 

w zakresie zleconym przez Radę Gminy lub Wójta. 

Organizacja Zakładu 

§ 3. Zakładem kieruje Kierownik. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Wójt Gminy 

Jeleniewo, który w stosunku do Kierownika wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego 

i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 4. Kierownik: 

1) kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz oraz występuje przed organami 

i instytucjami zewnętrznymi; 

2) jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach udzielonego 

pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania; 

3) zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu; 

4) wydaje, w granicach udzielonych pełnomocnictw: zarządzenia, regulaminy, instrukcje, 

obwieszczenia; 

5) jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i wykonuje w imieniu pracodawcy, 

wobec pracowników Zakładu czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 5. Szczegółową strukturę wewnętrzną Zakładu i podział czynności na stanowiskach pracy 

określa kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek 

budżetowych w ustawie o finansach publicznych tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio 

z budżetu Gminy Jeleniewo a uzyskane dochody z prowadzonej działalności odprowadza na 

rachunek budżetu Gminy Jeleniewo. 



2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej 

„planem finansowym”. 

§ 7. 1. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Zakład jest zobowiązany 

do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

1) działalności finansowej, 

2) spraw pracowniczych 

3) działalności administracyjnej, 

4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

2. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. 

§ 8. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 9. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponosi Kierownik i osoba 

upoważniona jako Główny Księgowy Zakładu w zakresie określonym ustawą o finansach 

publicznych oraz innymi przepisami prawa. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1 Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady 

Gminy Jeleniewo. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym 

Statutem, stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

4. Statut wchodzi w życie z dniem utworzenia gminnej jednostki budżetowej  – Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniewie. 


